ПРОТОКОЛ
заседания   Межведомственной комиссии по противодействию злоупотребления наркотическими и психотропными веществами и
их незаконному обороту в Пудожском муниципальном районе
  12 марта 2019 года

№ 1
г. Пудож
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
	Заместитель Главы администрации Пудожского муниципального района

Тодераш О.В.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Дмитриева Н.И.
	– ведущий специалист Управления по образованию и социально-культурной политике администрации Пудожского муниципального района;

	2.
	Павлова Н.В.
	– главный специалист Управления по образованию и социально-культурной политике администрации Пудожского муниципального района;

	3.
	Лымарь Л.А.
	– методист МКОУ СОШ №3 г. Пудожа;

	4.
	Гуляев А.М.
	– заместитель начальника полиции ОМВД России по Пудожскому району;

	5.
	Павловская С.Н.
	– педагог МКОУ СОШ №3 г. Пудожа;

	6.
	Гроль Т.Н.
	– социальный педагог МКОУ ООШ №2 г. Пудожа;

	7.
	Богданова Т.В.
	– глава Кубовского сельского поселения.

Вопрос № 1. Мониторинг наркоситуации на территории Пудожского муниципального района по итогам 2018 года
(Дмитриева Н.И.)
Заслушав и обсудив информацию, решили:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать органам местного самоуправления и учреждениям, расположенным на территории района, продолжать работу по основным направлениям межведомственной деятельности в сфере профилактики наркомании и алкоголизма.
Срок: постоянно.
1.3. Уточнить информацию о ГБУЗ РК «Пудожская ЦРБ» о несовершеннолетних, стоящий на учете врача психиатра-нарколога (по состоянию на 31.12.2018г.)
Срок: до 15 апреля 2019 года.

Вопрос № 2. Результаты социально-психологического тестирования обучающихся общеобразовательных организаций Пудожского муниципального района
(Дмитриева Н.И.)

Заслушав и обсудив информацию, решили:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений организовать информационную компанию для обеспечения максимального охвата обучающихся социально-психологическим тестированием.
1.3. Срок: до 28 марта 2019 года.
1.4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить размещение информации о проведении тестирования на информационном стенде и сайте общеобразовательной организации для ознакомления родителей (законных представителей).
Срок: до 21 марта 2019 года.

Вопрос № 3. О работе ОМВД России по Пудожскому району по профилактике правонарушений и незаконного распространения, и употребления наркотических средств среди населения на территории Пудожского муниципального района
(Гуляев А.М.)
Заслушав и обсудив информацию, решили:

1.5. Информацию принять к сведению.
1.6. Рекомендовать ОМВД России по Пудожскому району продолжить проведение мероприятий, направленных на профилактику употребления и распространения наркотических средств.
Срок: постоянно.
1.7. Рекомендовать главам сельских поселений Пудожского муниципального района:

1.7.1. Активизировать антинаркотическую деятельность на территории поселений.
1.7.2. Сотрудничать и обмениваться информацией с ОМВД России по Пудожскому району.

Срок: постоянно.

Вопрос № 4. Информация ГБУЗ РК «Пудожская ЦРБ» по обращениям граждан за медицинской помощью в связи с отравлением наркотическими, психотропными веществами и их аналогами за 2018 год

В связи с отсутствием представителя, решили:
1.8. Запросить информацию по обращениям граждан за медицинской помощью в связи с отравлением наркотическими, психотропными веществами и их аналогами за 2018 год у ГБУЗ РК «Пудожская ЦРБ».
Срок: до 15 апреля 2019 года.
Председательствующий:
Заместитель главы администрации
Пудожского муниципального района

О.В. Тодераш
Секретарь:
Ведущий специалист Управления по образованию
и социально-культурной политике

        Н.И. Дмитриева
1